

Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 10

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
VACEL ELETROTECNICA LTDA-EPP					
005712	REATOR ELETROMAGNÉTICO EXTERNO P/ LAMPADA VAPOR SODIO 400w	700,000	85,000	59.500,00	
005713	REATOR ELETROMAGNÉTICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR SODIO 250w	500,000	65,000	32.500,00	
370475	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 1KV 10MM	1.000,000	5,000	5.000,00	
005687	MULTICABO DE COBRE FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 3 X 2,5MM	300,000	5,000	1.500,00	
005718	REATOR ELETROMAGNÉTICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR SODIO 400w	400,000	75,000	30.000,00	
005700	PROJETOR FECHADO COM 410mmX130mmX510mm	20,000	225,000	4.500,00	
017553	DISJUNTOR MOTOR TRIFÁSICO C/ FAIXA DE AJUSTE ENTRE 100-125	10,000	1.132,000	11.320,00	
005694	FITA ELETRICA DE ALTA TENSÃO 19mm X 20m	300,000	16,000	4.800,00	
Total do(s) item(ns) :				149.120,00	
ELETRICA FUTURA LTDA					
010180	LAMPADA VAPOR DE SODIO (B-E-40/100W)	6.000,000	29,500	177.000,00	
828928	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	1.000,000	35,700	35.700,00	
828929	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	500,000	40,500	20.250,00	
828930	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	800,000	45,900	36.720,00	
130963	LAMPADA DE MULTIVAPORES METALICO 400w BRANCA	300,000	50,300	15.090,00	
005682	LUMINARIA FECHADA BASE E-40	500,000	124,720	62.360,00	
005709	REATOR ELETROMAGNÉTICO EXTERNO P/ LAMPADA VAPOR SODIO 100w	4.000,000	63,500	254.000,00	
005710	REATOR ELETROMAGNÉTICO EXTERNO P/ LAMPADA VAPOR SODIO 150w	1.000,000	78,000	78.000,00	
005711	REATOR ELETROMAGNÉTICO EXTERNO P/ LAMPADA VAPOR SODIO 250w	600,000	83,000	49.800,00	
005714	REATOR ELETROMAGNÉTICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR SODIO 100w	300,000	59,000	17.700,00	
005685	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ANTI-CHAMA DE 4MM 1KV	1.000,000	2,850	2.850,00	
511132	ALÇA DE FERRO GALVANIZADO P/ CABO 16MM	300,000	2,800	840,00	
005716	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA TEMPERATURA 90°C	700,000	5,900	4.130,00	
005695	BOCAL LAMPADA DE PORCELANA E-40	3.000,000	11,500	34.500,00	
005140	PROJETOR DE LUZ 300W	3,000	47,800	143,40	
515931	PROJETOR RETANGULAR 400W E-40	3,000	68,500	205,50	
005126	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO 200mm	500,000	9,300	4.650,00	
005127	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO 250mm	500,000	11,350	5.675,00	
515590	LÂMPADA COMPACTA 25W X 127V	100,000	13,500	1.350,00	
043815	LAMPADA COMPACTA 40W X 127V BRANCA	100,000	31,700	3.170,00	
130965	CONTATOR MODULAR DE SOBRECARGA TRIPOLAR DE 112	10,000	650,000	6.500,00	
005721	DISJUNTOR MOTOR TRIFÁSICO C/ FAIXA DE AJUSTE ENTRE 55-75 (A)	20,000	586,800	11.736,00	
005701	REATOR ELETROMAGNÉTICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR METÁLICA 150w	200,000	69,500	13.900,00	
005703	REATOR ELETROMAGNÉTICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR METÁLICA 400w	200,000	95,000	19.000,00	
Total do(s) item(ns) :				855.269,90	
AWX ELÉTRICA LTDA-EPP					
130975	LAMPADA DE MULTIVAPORES METALICO 400w VERDE	100,000	48,230	4.823,00	
511117	CONECTOR PARALELO DE ALUMINIO DE 01 PARAFUSO 6/50MM	200,000	4,500	900,00	
511145	CONECTOR PARALELO DE ALUMINIO DE 1 PARAFUSO 8/0	200,000	4,300	860,00	
005717	REATOR ELETROMAGNÉTICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR SODIO 150w	200,000	65,000	13.000,00	
005723	LUMINÁRIA DECORATIVA PARA USO EXTERNO - LPCM	10,000	1.085,020	10.850,20	
131090	POSTE ORNAMENTAL TELEFÔNICO DE APROXIMADAMENTE 10m	20,000	2.086,700	41.734,00	
131091	POSTE ORNAMENTAL TELEFÔNICO ATÉ 14m	10,000	3.700,000	37.000,00	
131092	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA	30,000	159,400	4.782,00	
131133	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA	500,000	147,690	73.845,00	
462361	POSTE DE CONCRETO 7MTS X 150KGF	30,000	400,000	12.000,00	
010172	POSTE DE CONCRETO 9X150	50,000	500,000	25.000,00	
510291	POSTE DE CONCRETO 10X150	50,000	630,000	31.500,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
515316	POSTE DE CONCRETO 11/300	10,000	1.000,000	10.000,00	
519216	POSTE DE CONCRETO 10X600	50,000	1.300,000	65.000,00	
005688	LAMPADA DE MULTIVAPORES METALICO 150w	500,000	43,780	21.890,00	
045471	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	12,000	46.271,320	555.255,84	
Total do(s) item(ns) :				908.440,04	

MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS

005689	LAMPADA DE MULTIVAPORES METALICO 250w	300,000	65,000	19.500,00	
005708	RELE FOTOELETRONICO BIVOLT 105 A 305VCA	8.000,000	19,000	152.000,00	
243726	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEXE 16MM	1.000,000	5,000	5.000,00	
516253	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLÉXADO 16MM	1.000,000	6,540	6.540,00	
516254	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLÉXADO 25MM	500,000	11,000	5.500,00	
010192	CABO DE COBRE 1KV1000V/16MM2	1.000,000	9,000	9.000,00	
005683	CABO DE COBRE 25MM 1KV	500,000	13,000	6.500,00	
010193	CABO DE COBRE DE 1KV 1000V 10MM2	500,000	6,000	3.000,00	
462109	CABO DE COBRE FLEXIVEL ANTI CHAMA 2,5MM 750V	4.000,000	1,200	4.800,00	
005684	CABO DE COBRE FLEXIVEL ANTI-CHAMA 35MM 1KV	1.000,000	16,800	16.800,00	
005686	CABO DE COBRE FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 6MM 1KV	1.000,000	4,000	4.000,00	
005719	MULTICABO DE COBRE FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 2x4mm	500,000	6,000	3.000,00	
005687	MULTICABO DE COBRE FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 3 X 2,5MM	300,000	5,000	1.500,00	
511131	ARUELA QUADRADA DE FERRO GALVANIZADO 5/8	500,000	0,800	400,00	
005715	TOMADA OU BASE PARA RELÉ FOTOELETRICO	2.500,000	7,000	17.500,00	
005692	CONECTOR PERFURANTE 10-150mm² E 1,5-10MM²	600,000	8,000	4.800,00	
005693	CONECTOR PERFURANTE 25-150mm² E 25-150mm²	400,000	12,000	4.800,00	
511130	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA C/ POLCA DE 350MM	100,000	17,000	1.700,00	
511129	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO CABEÇA QUADRADA C/ POLCA DE 300MM	200,000	14,000	2.800,00	
511115	REDUÇÃO DE E-27 PARA E-40	200,000	8,000	1.600,00	
005696	LUMINARIA PUBLICA ABERTA TIPO TREVO	15,000	420,000	6.300,00	
130964	CONTATOR MODULAR DE SOBRECARGA TRIPOLAR DE 32	20,000	113,000	2.260,00	
130966	CONTATOR MODULAR DE SOBRECARGA TRIPOLAR DE 50	20,000	275,000	5.500,00	
130967	CONTATOR MODULAR DE SOBRECARGA TRIPOLAR DE 80	10,000	355,000	3.550,00	
005720	DISJUNTOR MOTOR TRIFÁSICO C/ FAIXA DE AJUSTE ENTRE 40-50(A)	20,000	505,000	10.100,00	
005722	DISJUNTOR MOTOR TRIFÁSICO C/ FAIXA DE AJUSTE ENTRE 70-90 (A)	10,000	900,000	9.000,00	
005697	CAIXA PARA MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS TAMPA TRANSPARENTE.	10,000	95,000	950,00	
005698	CAIXA PARA MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS TAMPA OPACA	10,000	75,000	750,00	
005691	PRENSA CABO	50,000	12,000	600,00	
005699	CONECTOR PERFURANTE 16-150mm² E 4-35mm²	500,000	8,000	4.000,00	
005702	REATOR ELETROMAGNÉTICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR METÁLICA 250w	200,000	100,000	20.000,00	
005724	LUMINÁRIA DECORATIVA PARA USO EXTERNO - LPG	10,000	380,000	3.800,00	
005704	PLACA DE ALUMINIO ANODIZADO	5.000,000	12,000	60.000,00	
519309	CAIXA POLIFÁSICA MEDIÇÃO CELPA	20,000	120,000	2.400,00	
510291	POSTE DE CONCRETO 10X150	50,000	630,000	31.500,00	
500209	POSTE CONCRETO 9 X 300MM	50,000	720,000	36.000,00	
510292	POSTE DE CONCRETO 10X300	50,000	780,000	39.000,00	
Total do(s) item(ns) :				506.450,00	
Total geral :				2.419.279,94	

Par 
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTA  O DE PRE OS - valor m dio

Pag.: 12

C�digo	Descri��o	Quant.	VI. unit�rio	VI. total
010180	LAMPADA VAPOR DE S�DIO (B-E-40/100W)	6.000,0000	40,500	243.000,00
828928	L�MPADA VAPOR DE S�DIO 150W	1.000,0000	47,479	47.479,00
828929	L�MPADA VAPOR DE S�DIO 250W	500,0000	52,364	26.182,00
828930	L�MPADA VAPOR DE S�DIO 400W	800,0000	57,229	45.783,20
005689	LAMPADA DE MULTIVAPORES METALICO 250w	300,0000	71,332	21.399,60
130963	LAMPADA DE MULTIVAPORES METALICO 400w BRANCA	300,0000	70,993	21.297,90
130975	LAMPADA DE MULTIVAPORES METALICO 400w VERDE	100,0000	58,644	5.864,40
005682	LUMINARIA FECHADA BASE E-40	500,0000	184,335	92.167,50
005708	RELE FOTOELETRONICO BIVOLT 105 A 305VCA	8.000,0000	25,425	203.400,00
005709	REATOR ELETROMAGN�TICO EXTERNO P/ LAMPADA VAPOR S�DIO 100w	4.000,0000	75,214	300.856,00
005710	REATOR ELETROMAGN�TICO EXTERNO P/ LAMPADA VAPOR S�DIO 150w	1.000,0000	82,250	82.250,00
005711	REATOR ELETROMAGN�TICO EXTERNO P/ LAMPADA VAPOR S�DIO 250w	600,0000	84,333	50.599,80
005712	REATOR ELETROMAGN�TICO EXTERNO P/ LAMPADA VAPOR S�DIO 400w	700,0000	95,739	67.017,30
005713	REATOR ELETROMAGN�TICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR S�DIO 250w	500,0000	74,494	37.247,00
005714	REATOR ELETROMAGN�TICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR S�DIO 100w	300,0000	67,400	20.220,00
243726	CABO DE ALUM�NIO TRIPLEXE 16MM	1.000,0000	7,520	7.520,00
516253	CABO DE ALUM�NIO QUADRUPLLEXADO 16MM	1.000,0000	8,480	8.480,00
516254	CABO DE ALUM�NIO QUADRUPLLEXADO 25MM	500,0000	13,850	6.925,00
010192	CABO DE COBRE 1KV1000V/16MM2	1.000,0000	9,748	9.748,00
005683	CABO DE COBRE 25MM 1KV	500,0000	17,538	8.769,00
010193	CABO DE COBRE DE 1KV 1000V 10MM2	500,0000	7,298	3.649,00
462109	CABO DE COBRE FLEX�VEL ANTI CHAMA 2,5MM 750V	4.000,0000	2,260	9.040,00
005684	CABO DE COBRE FLEXIVEL ANTI-CHAMA 35MM 1KV	1.000,0000	21,645	21.645,00
370475	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 1KV 10MM	1.000,0000	6,098	6.098,00
005685	CABO DE COBRE FLEX�VEL ANTI-CHAMA DE 4MM 1KV	1.000,0000	3,485	3.485,00
005686	CABO DE COBRE FLEX�VEL ANTI-CHAMA DE 6MM 1KV	1.000,0000	4,856	4.856,00
005719	MULTICABO DE COBRE FLEX�VEL ANTI-CHAMA DE 2x4mm	500,0000	8,095	4.047,50
005687	MULTICABO DE COBRE FLEX�VEL ANTI-CHAMA DE 3 X 2,5MM	300,0000	5,600	1.680,00
511132	AL�A DE FERRO GALVANIZADO P/ CABO 16MM	300,0000	5,863	1.758,90
511131	ARUELA QUADRADA DE FERRO GALVANIZADO 5/8	500,0000	1,300	650,00
005715	TOMADA OU BASE PARA REL� FOTOELETRICO	2.500,0000	8,788	21.970,00
005692	CONECTOR PERFURANTE 10-150mm� E 1,5-10MM�	600,0000	9,250	5.550,00
511117	CONECTOR PARALELO DE ALUM�NIO DE 01 PARAFUSO 6/50MM	200,0000	5,970	1.194,00
511145	CONECTOR PARALELO DE ALUM�NIO DE 1 PARAFUSO 8/0	200,0000	4,985	997,00
005693	CONECTOR PERFURANTE 25-150mm� E 25-150mm�	400,0000	15,220	6.088,00
005716	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA TEMPERATURA 90�c	700,0000	15,200	10.640,00
511130	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO CABE�A QUADRADA C/ POLCA DE 350MM	100,0000	22,750	2.275,00
511129	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO CABE�A QUADRADA C/ POLCA DE 300MM	200,0000	18,333	3.666,60
005695	BOCAL LAMPADA DE PORCELANA E-40	3.000,0000	12,833	38.499,00
511115	REDU��O DE E-27 PARA E-40	200,0000	9,400	1.880,00
005718	REATOR ELETROMAGN�TICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR S�DIO 400w	400,0000	83,400	33.360,00
005717	REATOR ELETROMAGN�TICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR S�DIO 150w	200,0000	68,167	13.633,40
005696	LUMINARIA PUBLICA ABERTA TIPO TREVO	15,0000	567,333	8.510,00
005140	PROJETOR DE LUZ 300W	3,0000	65,460	196,38
515931	PROJETOR RETANGULAR 400W E-40	3,0000	81,167	243,50
005126	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO 200mm	500,0000	13,200	6.600,00
005127	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO 250mm	500,0000	14,117	7.058,50
515590	L�MPADA COMPACTA 25W X 127V	100,0000	30,573	3.057,30
043815	LAMPADA COMPACTA 40W X 127V BRANCA	100,0000	44,120	4.412,00
005700	PROJETOR FECHADO COM 410mmX130mmX510mm	20,0000	247,883	4.957,66

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
130964	CONTATOR MODULAR DE SOBRECARGA TRIPOLAR DE 32	20,0000	143,833	2.876,66
130966	CONTATOR MODULAR DE SOBRECARGA TRIPOLAR DE 50	20,0000	322,233	6.444,66
130967	CONTATOR MODULAR DE SOBRECARGA TRIPOLAR DE 80	10,0000	572,500	5.725,00
130965	CONTATOR MODULAR DE SOBRECARGA TRIPOLAR DE 112	10,0000	845,333	8.453,33
005720	DISJUNTOR MOTOR TRIFÁSICO C/ FAIXA DE AJUSTE ENTRE 40-50(A)	20,0000	559,233	11.184,66
005721	DISJUNTOR MOTOR TRIFÁSICO C/ FAIXA DE AJUSTE ENTRE 55-75 (A)	20,0000	712,600	14.252,00
005722	DISJUNTOR MOTOR TRIFÁSICO C/ FAIXA DE AJUSTE ENTRE 70-90 (A)	10,0000	965,000	9.650,00
017553	DISJUNTOR MOTOR TRIFÁSICO C/ FAIXA DE AJUSTE ENTRE 100-125	10,0000	1.259,000	12.590,00
005697	CAIXA PARA MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS TAMPA TRANSPARENTE.	10,0000	125,000	1.250,00
005698	CAIXA PARA MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS TAMPA OPACA	10,0000	101,975	1.019,75
005691	PRENSA CABO	50,0000	18,045	902,25
005699	CONECTOR PERFURANTE 16-150mm² E 4-35mm²	500,0000	12,033	6.016,50
005701	REATOR ELETROMAGNÉTICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR METÁLICA 150w	200,0000	80,000	16.000,00
005702	REATOR ELETROMAGNÉTICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR METÁLICA 250w	200,0000	106,667	21.333,40
005703	REATOR ELETROMAGNÉTICO INTERNO P/ LAMPADA VAPOR METÁLICA 400w	200,0000	125,000	25.000,00
005723	LUMINÁRIA DECORATIVA PARA USO EXTERNO - LPCM	10,0000	1.201,849	12.018,49
005724	LUMINÁRIA DECORATIVA PARA USO EXTERNO - LPG	10,0000	718,519	7.185,19
005704	PLACA DE ALUMINIO ANODIZADO	5.000,0000	15,375	76.875,00
131090	POSTE ORNAMENTAL TELEFÔNICO DE APROXIMADAMENTE 10m	20,0000	2.316,470	46.329,40
131091	POSTE ORNAMENTAL TELEFÔNICO ATÉ 14m	10,0000	4.081,333	40.813,33
131092	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA	30,0000	182,103	5.463,09
131133	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA	500,0000	153,173	76.586,50
519309	CAIXA POLIFÁSICA MEDIÇÃO CELPA	20,0000	138,333	2.766,66
462361	POSTE DE CONCRETO 7MTS X 150KGF	30,0000	451,250	13.537,50
010172	POSTE DE CONCRETO 9X150	50,0000	552,500	27.625,00
510291	POSTE DE CONCRETO 10X150	50,0000	636,667	31.833,35
500209	POSTE CONCRETO 9 X 300MM	50,0000	740,000	37.000,00
510292	POSTE DE CONCRETO 10X300	50,0000	826,667	41.333,35
515316	POSTE DE CONCRETO 11/300	10,0000	1.100,000	11.000,00
519216	POSTE DE CONCRETO 10X600	50,0000	1.333,333	66.666,65
005694	FITA ELETRICA DE ALTA TENSÃO 19mm X 20m	300,0000	22,507	6.752,10
005688	LAMPADA DE MULTIVAPORES METALICO 150w	500,0000	51,898	25.949,00
045471	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	12,0000	52.981,010	635.772,12
			Total :	2.846.108,38